

Nr 39.

Ankom till riksdagens kansli den 18 februari 1938 kl. 2 e. m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående täckande av förskottsvis utbetalade merkostnader för vissa byggnadsarbeten för signalregementets förläggning å Lilla Frösunda.

(1:a avd.)

I proposition nr 14 har Kungl. Maj:t, under åberopande av vid propositionen fogat utdrag av statsrådsprotokollet över försvarsärenden, föreslagit riksdagen medgiva, att för täckande av förskottsvis utbetalade merkostnader för vissa byggnadsarbeten för signalregementets förläggning å Lilla Frösunda må från den i statskontorets räkenskaper upplagda diversemedelstiteln »Försäljningsmedel från tomter å Ladugårdsgärde» till det under fjärde huvudtiteln, Lantförsvaret, för budgetåret 1937/38 uppförda anslaget till extra utgifter överföras ett belopp av 40,000 kronor.

Genom proposition (nr 303) till 1937 års riksdag föreslog Kungl. Maj:t riksdagen medgiva, att för utförande av vissa byggnadsarbeten för signalregementets förläggning å Lilla Frösunda finge från den i statskontorets räkenskaper upplagda diversemedelstiteln »Försäljningsmedel från tomter å Ladugårdsgärde» disponeras ett belopp av 165,000 kronor. Sedan riksdagen i skrivelse den 4 juni 1937, nr 391, anmält sitt beslut i anledning av propositionen, medgav Kungl. Maj:t genom beslut den 18 i samma månad, att för ifrågavarande ändamål finge från nyssberörda medelstitel disponeras det nämnda beloppet, 165,000 kronor.

Ifrågvarande byggnadsarbeten för signalregementets förläggning å Lilla Frösunda avsågo dels uppförande av en manskapsbarack av trä och dels utökning av förrådsutrymmena därstädes. Utökningen av förrådsutrymmena skulle ske dels genom att till Lilla Frösunda flytta en redan befintlig förrådsbyggnad från regementets förläggning å Marieberg dels genom att nybygga en uppvärmbär förrådsbyggnad.

Genom skrivelse den 6 oktober 1937 har *arméförvaltningens fortifikationsstyrelse* — med förmälan, att det vid arbetenas företagande visat sig, att dessa till följd av den sedan tiden för kostnadsberäkningarnas utförande inträffade kraftiga prisstegringen inom byggnadsbranschen komme att draga en kostnad av sammanlagt 205,000 kronor — hemställt, att Kungl. Maj:t måtte för bestridande av oförutsedda merkostnader vid utförande av ifråga-

varande byggnadsarbeten ställa till styrelsens förfogande ett belopp av (205,000 — 165,000 =) 40,000 kronor.

Genom beslut den 15 oktober 1937 medgav Kungl. Maj:t, att för bestri-
dande av ifrågavarande merkostnader ett belopp av högst 40,000 kronor
finge förskottsvis utgå av lantförsvarets anslag till extra utgifter, och ville
Kungl. Maj:t sedermera, efter framställning till riksdagen, meddela beslut
i fråga om kostnadernas slutliga gäldande.

Departementschefen har för egen del i ärendet anfört följande:

På sätt ovan anförts anvisade Kungl. Maj:t genom förenämnda beslut den
15 oktober 1937 det angivna merkostnadsbeloppet för de ifrågavarande bygg-
nadsarbetena å Lilla Frösunda, 40,000 kronor, att förskottsvis utgå av lant-
försvarets anslag till extra utgifter med angivande tillika, att Kungl. Maj:t
sedermera ville, efter framställning till riksdagen, meddela beslut i fråga om
kostnadernas slutliga gäldande.

Då de ursprungligen beräknade kostnaderna för byggnadsarbetena ifråga
anvisats att utgå från den förenämnda diversemedelstiteln »Försäljnings-
medel från tomter å Ladugårdsgärde», synes det vara lämpligt och riktigt,
att jämväl det erforderliga merkostnadsbeloppet, 40,000 kronor, får belasta
denna diversemedelstitel, från vilken sålunda nämnda belopp torde böra
överföras till lantförsvarets anslag till extra utgifter för innevarande budget-
år. Till en dylik medelsdisposition läser emellertid riksdagens medgivande
böra inhämtas.

Utskottet.

Utskottet, som icke velat motsätta sig Kungl. Maj:ts förevarande förslag,
får hemställa,

att riksdagen må medgiva, att för täckande av förskottsvis
utbetalade merkostnader för vissa byggnadsarbeten för sig-
nalregementets förläggning å Lilla Frösunda må från den
i statskontorets räkenskaper upplagda diversemedelstiteln
»Försäljningsmedel från tomter å Ladugårdsgärde» till det
under fjärde huvudtiteln, Lantförsvaret, för budgetåret 1937/
38 uppförda anslaget till extra utgifter överföras ett belopp
av 40,000 kronor.

Stockholm den 18 februari 1938.

På statsutskottets vägnar:

ANDERS RÅSTOCK.

Närvarande: se under utlåtandet nr 37.